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Oversendelse av klage på vedtak om avslag på erstatning for avlingssvikt 
2020, vekstgruppe grovfôr, søknad nr. 50251 

 
Vedlagt oversendes klage fra Sivert Fenstad. Klage er datert 23.02.2021, og den er vurdert til å 
komme innenfor klagefristen. 
 
Statsforvalteren sitt vedtak datert 05.02.2021 
Søknaden din er avslått på grunn av at avlingssvikten ikke er stor nok til å utløse erstatning. 
Ytterligere begrunnelse for vedtaket framgår av beregningen. 
 
Historikk  
Vekstsesongen 2020 i Trøndelag var spesiell. Det var en sein vår etterfulgt av en svært varm og tørr 
juni.  
Sivert Fenstad søkte om erstatning for avlingssvikt grunnet en sein vår, der snøen lå til midten av 
mai. Deretter ble det tørke i 6 uker. Dette førte til at det ble liten førsteslått på grunn av at graset 
tørket inn. Andreslåtten bar også preg av tørke, mens tredjeslåtten ble bra. 
 
Klagers anførsel 
Sivert Fenstad så tidlig at 2020 ville bli et år med dårlige avlinger og startet tilpasning av fôrplaner ut 
fra dette. Det ble fôret med store mengder kraftfôr med høyt fiberinnhold for å kompensere for 
grovfôrbehovet. I tillegg var de nødt til å kjøpe 300 rundballer, og i år var det et dårlig fôrmarked. 
Dette har medført en høy pris på fôret og en svært variert grovfôrkvalitet. 
 
Klager opplyser at han har mesteparten av sitt fulldyrka areal i et område der avlinga ligger godt 
over snittet for normavlingsgruppe 3, som Indre Fosen kommune er plassert i.  
Han påpeker at de som har høyere avling enn normavlingen for kommunen må tape enorme 
mengder avling før erstatningsordningen slår inn, og har dermed ingen reel mulighet til å benytte 
seg av ordningen.  Fenstad ber om at dette forholdet må sees på, så ikke ordningen avviker fra 
likhetsprinsippet. 
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Uttale fra Norsk Landbruksrådgiving  
Norsk landbruksrådgiving bekrefter på generell basis at avlingsnivået på flatene på Stadsbygd er 
vesentlig høyere enn 600 kg TS, men at dette varierer fra gård til gård. I gjødselplanlegging gjødsles 
det ut fra å ta avlinger fra 900 til 1400 kg TS/daa på de beste skiftene på gårdene i Stadsbygd. 
NLR uttaler at slik de kjenner gårdbrukeren jobber han hardt for å ta store avlinger og gjøre ting til 
rett tid. 
 
Kommunens anførsel  
Indre Fosen kommune påpeker at muligheten til å bare justere normavlingen ned ved å bruke 
klimaprosenten fører til en forskjellsbehandling mellom søkere. De mener konsekvensen for søkere 
med høyere avling enn snittet for kommunen er like alvorlig som for andre søkere av 
avlingssviktordningen, og Indre Fosen kommune mener de må behandles likt med andre, dvs 
korrigeres ut fra sine avlingsforutsetninger. 
Kommunen viser til at formålet med avlingssviktordningen er å redusere økonomiske tap som 
oppstår ved produksjonssvikt forårsaket av klimatiske forhold det ikke er mulig å sikre seg mot. 
Ordningen er ment som et sikkerhetsnett der hvor produsenten ikke kan sikre seg på annen måte. 
Indre Fosen kommune støtter klagen med bakgrunn i at formålet ikke oppnås. 
 
Statsforvalterens vurdering/ klagebehandling  
I klagen viser Sivert Fenstad til at normalavlinga på foretaket er mye høyere enn fastsatt normavling 
for kommunen. Dette understøttes også av Norsk landbruksrådgiving. 
Både klager og Indre Fosen kommune viser til formålet med ordningen, og at den ikke fungerer som 
et sikkerhetsnett for alle produsenter. 
 
Etter gjeldende regelverk kan ikke Statsforvalteren i Trøndelag gi medhold til klagen.  
Regelverket gir ikke anledning til å legge til grunn en høyere gjennomsnittsavling enn det som er 
fastsatt som normavling for kommunen.  
Statsforvalteren i Trøndelag opprettholder sitt vedtak og søknaden oversendes 
Landbruksdirektoratet for avgjørelse. 
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Anstein Lyngstad (e.f.) 
Seksjonsleder jordbruk og mat 

  
 
Gunhild Halvorsen 
Fylkesagronom 

Landbruksavdelingen  Landbruksavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Side: 3/3 

Vedlegg 
1 Avslag på erstatning for avlingssvikt 2020 - grovfôr - Sivert Fenstad - Indre Fosen 14/2 
2 Uttale til klage – Indre Fosen kommune 
3 Klage på avslag om avlingssvikterstatning 
4 Uttale til klage - NLR 
5 Analyserapport 
6 Klimastatistikk værstasjon Rissa 150420 til 310720 
  

 
 
Kopi til: 
Indre Fosen kommune Postboks 23 7101 RISSA 
SIVERT FENSTAD Fenstadveien 23 7105 STADSBYGD 

 
 


